文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载
[bookmark: _Toc1]关于学校清明节的活动通知（组合3篇）

篇1：关于学校清明节的活动通知

各少先中队：

清明节是中华民族的传统节日,是对青少年学生进行革命传统教育和传统美德教育的有利契机现就开展“我们的节日清明”主题教育活动有关事宜通知如下：

一、活动目的

以深化“我的中国梦”教育实践活动、培育和践行社会主义核心价值观为主题突出立德树人以清明节为契机以网上向先贤先烈鞠躬献花和抒写感言寄语、网下清明祭扫等活动为载体充分挖掘运用民族传统节日文化内涵引导未成年人慎终追远、缅怀先辈铭记革命先烈光荣事迹倍加珍惜今天幸福生活懂得国家好、民族好、大家才会好的道理不断增强热爱祖国、热爱人民、热爱中华民族的情感从小立志为实现中华民族伟大复兴的中国梦而奋斗

二、活动主题

我们的节日——“清明节”

三、活动对象：全体师生

四、活动时间：20xx年4月1日至4月7日

五、活动内容

(一)开展“清明祭英烈”教育校内实践活动

开展放飞“中国梦”活动系列之“清明祭英烈”活动让学生逐步了解清明的文化习俗从中感受到中华民族文化的魅力与丰富内涵表达对先烈先辈的感恩怀念培养爱国情感

1、主题班会

各班级围绕“先烈伴我成长”主题上一节班队会课班队会记录表中要附有班会活动照片

2、各年级分别开展以下活动

1、2年级：各班级利用中午读书时间举行一次清明经典诗歌朗诵比赛(4月3日前各班提交2份最优秀的诗歌朗诵稿及2张比赛照片上传到共享综合部—20xx、3—清明祭英烈活动文件夹)

3年级：搜集资料了解清明文化制作剪报(A4竖版4月7日11：30前每班挑选5份作品以年级为单位上交综合部)

4年级：搜集资料了解清明文化办一份清明为主题的手抄报(A4竖版4月7日11：30前每班挑选5份作品以年级为单位上交综合部)

5年级：各班级举行一次“清明祭英烈”征文比赛表达对先烈的感恩情怀(4月3日前各班挑选5份优秀作品上交并上传2份电子稿至共享综合部—20xx、3—清明祭英烈活动文件夹)

(二)开展“清明祭英烈”教育校外实践活动

各班号召家委会的成员带领孩子开展缅怀革命先烈清明祭扫活动就近就便到红色旅游景区景点、革命战争纪念地、重大战役发生地以及烈士陵园、烈士墓地祭扫、献花和宣誓强调让家长将祭扫活动的相片上传给班主任

活动相片于4月7日上午11:30前每班挑选2张上传至共享综合部—、3—清明祭英烈活动文件夹中

(三)开展网上祭英烈活动

组织学生开展网上向先贤先烈鞠躬献花、抒写感言寄语等网上祭奠活动网页将每天刊出精彩寄语同时实时显示全国各地参与人数要通过微博、微信等形式用讲故事的方式引导未成年人了解民族优秀传统文化和革命传统学习祖国历史和英模事迹

网址：登陆**网站链接进入“网上祭英烈”专门网页

学校德育处将统计各班级学生的参与率4月7日前将参与的网上截图上传共享德育处—**、2—清明祭英烈活动文件夹

xx第二小学少先队

20xx.x.x

篇2：关于学校清明节的活动通知

各班：

为促进养成教育工作的开展，在清明节来临之际，经学校决定由少先队负责组织清明节爱国主义传统教育系列活动。

一、活动主题

以“缅怀革命先烈、继承优秀传统”为主题。广泛开展祭奠先烈、先人、先贤活动，引导学生在慎终追远、缅怀先辈的情怀中认知传统、尊重传统、继承传统、弘扬传统，提升道德素质，增进爱党、爱国、爱社会主义情感。

二、活动内容

1、开展中华经典诵读活动。各班要组织学生广泛开展清明诗文朗诵会或诗词歌会，诵读中华经典，让学生在诵读经典诗词中提升道德素质。

2、收集革命先烈的动人事迹。各班召开“缅怀革命先烈、继承优秀传统”讲故事主题班队会，引导学生继承先烈遗志、珍惜幸福生活、立志报效祖国。

三、活动要求

1、清明节是我国的重要传统节日，是进行革命传统教育和传统美德教育的大好时机。各班要精心组织实施，做到既形成声势又扎扎实实。

2、及时总结。各班要及时收集活动资料开展情况，认真总结经验，并于4月6日之前将活动总结及图片发到学校教师资源库。

望各班根据此次活动的安排和要求，积极参与、认真准备，争取活动有效、圆满的完成。

篇3：关于学校清明节的活动通知

一、活动主题

缅怀革命先烈弘扬传统文化

二、活动目的和意义

通过活动使同学们融入到我国的传统文化中，并感受我国博大的文化历史，加深对中国传统节日的了解和对中国传统文化的热爱；通过组织系列活动，培养同学们的爱国情感，以及尊老爱幼的优良社会风气；通过网上祭英烈活动，在纪念先辈的同时，更懂得孝敬活着的人，更懂得今日幸福生活的来之不易。

三、活动时间

2022年3月30日——4月5日

四、活动内容：

1、网上祭奠革命先烈活动

引导广大未成年人积极参与爱国主义教育活动，继承弘扬革命先烈优秀品质。进入中华英烈网，选择河南省洛阳市孟津区，进行“网上祭英烈”活动。

2、各个班级召开一次清明节主题班会。

3、各个班级出一期以“清明节”为主题的黑板报。

介绍清明节的来历、习俗、诗歌等，让学生从中感受到中华民族文化的魅力与丰富内涵，增加学生的文化知识和对祖国的热爱之情。

4、组织以“清明节”为主题的手抄报展评活动。

5、开展清明节征文比赛。

要求：4月7日前上交纸质材料（1.学校活动方案。2.网上祭英烈图片3张。3.主题班会材料2个。4.手抄报3张。5.征文3篇。6.黑板报照片2张。7.活动总结1份。）。电子稿打包传邮箱XXXXXX@139.com

XX镇中心校

20XX年X月X日

文书吧（www.wenshuba.com）
section_image1.png
S 45 Y

WENSHURA COM